
5740 Lunes 14 julio 2003 BOE núm. 167

co en la Gerencia Territorial del Catastro, calle
Comandante Fontanes 9 de La Coruña; Madrid
2/03: Reforma para la adaptación de aulas según
la LOGSE en la guardería infantil de la Delegación
de Economía y Hacienda.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: La Coruña 1/03:
BOE nº 72 DE 25/03/2003; Madrid 2/03: BOE
nº 66 DE 18/03/2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). La Coruña 1/03:
247.604,27 A; Madrid 2/03: 86.239,89 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: La Coruña 1/03: 3 de junio de 2003;
Madrid 2/03: 28 de mayo de 2003.

b) Contratista: La Coruña 1/03: Misturas Obras
e Proxectos, S.A. Madrid 2/03: Joracon, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: La Coruña 1/03:

209.572,00 A; Madrid 2/03: 71.363,00 A

Madrid, 24 de junio de 2003.—El Subdirector
general de Inmuebles. Firmado: Álvaro Guinea
Rodríguez.—&33.863.

Resolución de la Subsecretaría por la que se
hace publica la adjudicación definitiva de
la obra que se cita: Madrid 3/03.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Subsecretaría.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Inmuebles.
c) Número de expediente: Madrid 3/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de obras.
b) Descripción del objeto: Adecuación de las

plantas cuarta y quinta de la calle Infanta Mercedes
31 de Madrid, para dependencias de la Dirección
General de Patrimonio del Estado.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: BOE número 50
de 27 de febrero de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 480.124,52 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de mayo de 2003.
b) Contratista: Promoción Construcción y Man-

tenimiento Integral, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 351.307,11 A

Madrid, 24 de junio de 2003.—El Subsecretario
de Hacienda. Firmado: Francisco Uría Fernán-
dez.—&33.864.

Resolución de la Agencia Estatal de Adminis-
tración Tributaria por la que se anuncia con-
curso por procedimiento abierto para la con-
tratación del suministro de equipos de red
de alarmas.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Agencia Estatal de Administra-
ción Tributaria.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Adjunta de Administración Económica
c) Número de expediente: Concurso 49/03.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de equi-
pos destinados a la red de alarmas de la Agencia
Tributaria.

b) Número de unidades a entregar: Cuarenta.
c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: Agencia Tributaria en

Madrid, calle Lérida, 32-34.
e) Plazo de entrega: Según Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 59.113,60.

5. Garantía provisional. 1.182,27 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: Lérida, 32—34, Control de entra-
da, ó www.agenciatributaria.es/consub

c) Localidad y código postal: Madrid, 28020.
d) Teléfono: 91 583 13 41.
e) Telefax: 91 583 13 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Último día de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según se indica en el Pliego de Cláu-
sulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las die-
ciocho horas del día 10 de septiembre de 2003.

b) Documentación a presentar: Se indica en el
Pliego de CLáusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

2. Domicilio: Calle Lérida, 32-34, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28020.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Conforme
al Real decreto Legislativo 2/2000 de 16 de junio
por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley de Contratos de las Administraciones Públicas.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Agencia Estatal de Administración
Tributaria.

b) Domicilio: calle Lérida, 32-34, planta baja,
sala de juntas.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 17 de septiembre de 2003.
e) Hora: doce horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adju-
dicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
www.agenciatributaria.es/consub

Madrid, 4 de julio de 2003.—El Director Adjunto
de Administración Económica, Fdo.: Pedro Gómez
Hernández.—34.603.

Resolución del Delegado de Economía y
Hacienda de Galicia-A Coruña por la que
se anuncia concurso público para la con-
tratación de trabajos catastrales incluidos
en los expedientes 02RU03RE151E,
03RU03RE151E, 04RU03RE151E y
05RU03RE151E.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación de Economía y
Hacienda de Galicia-A Coruña.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Gerencia Regional del Catastro de Galicia-A Coru-
ña.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Renovación sobre
ortofotografías a escala 1/2000 con confección de
nueva cartografía y elaboración de fichas de cons-
trucciones agrarias del Catastro Rústico de los tér-
minos municipales que se citan para cada expe-
diente:

Expediente 02RU03RE151E: Municipio de
Ames.

Expediente 03RU03RE151E: Municipio de
Mazaricos.

Expediente 04RU03RE151E: Municipio de
Brión.

Expediente 05RU03RE151E: Municipio de
Outes.

Codificación correspondiente a la CNPA-96:
74.20.37.

c) Lugar de ejecución:

Expediente 02RU03RE151E: Municipio de
Ames.

Expediente 03RU03RE151E: Municipio de
Mazaricos.

Expediente 04RU03RE151E: Municipio de
Brión.

Expediente 05RU03RE151E: Municipio de
Outes.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Diecisiete.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros):

Expediente 02RU03RE151E: 124.707,62 euros,
I.V.A. incluido.

Expediente 03RU03RE151E: 82.222,50 euros,
I.V.A. incluido.

Expediente 04RU03RE151E: 88.499,60 euros,
I.V.A. incluido.

Expediente 05RU03RE151E: 116.038,92 euros,
I.V.A. incluido.

5. Garantía provisional:

Expediente 02RU03RE151E: 2.494,15 euros.
Expediente 03RU03RE151E: 1.644,45 euros.
Expediente 04RU03RE151E: 1.769,99 euros.
Expediente 05RU03RE151E: 2.320,78 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Gerencia Regional del Catastro de
Galicia-A Coruña.

b) Domicilio: C/ Comandante Fontanes, 10-6.a

planta.
c) Localidad y código postal: A Coruña, 15003.
d) Teléfono: 981 161360.
e) Telefax: 981 20 90 75.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: La de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados a partir del siguiente a la publi-
cación del anuncio.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el Pliego de Cláusulas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Gerencia Regional del Catastro de
Galicia-A Coruña.

2. Domicilio: C/ Comandante Fontanes, 10-6.a

planta.
3. Localidad y código postal: A Coruña, 15003.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
desde la fecha de apertura de proposiciones.


